13/2020, dispensando os procedimentos de validação da assinatura previstos na Resolução TSE nº
23.571/18, quando a assinatura do eleitor apoiador do partido estiver com firma reconhecida,
mantém-se hígido os demais requisitos do artigo 12, § 1º, da Resolução TSE nº 23.571/18.
(Requerimentos abaixo relacionados, devidamente acompanhados de 184 (cento e oitenta e quatro)
fichas/listas de apoiamento, registradas no(s) Lotes do Sistema de Apoio ao Partido em Formação
(SAPF), referentes à criação do partido político ALIANÇA PELO BRASIL: 1.      PR01430000003
(Protocolo nº 2.848/2020), com 64 (sessenta e quatro) fichas;